
 

Chyby zadavatelů při hodnocení 

veřejných zakázek 

Marat Saber 
Úsek veřejných zakázek III 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Hodnotící kritéria - § 78 

 

Základním hodnotícím kritériem je: 

 

a) ekonomická výhodnost nabídky 

b) nejnižší nabídková cena 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Ekonomická výhodnost 

• Vztah užitné hodnoty a ceny 

• Vztah dílčích hodnotících kritérií k 

nabízenému plnění VZ 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Hodnocení nabídek - § 79 

• Hodnotící komise hodnotí podle 

stanovených hodnotících kritérií 

 

• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Netransparentní hodnocení 

• Hodnotící komise neumí hodnotit dle 

stanovených kritérií 
 

• Není patrné, jakým způsobem komise 

hodnocení provedla 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Netransparentnost hodnocení 

• S 45/2011 – nestanoven způsob 

hodnocení, nedostatečná zpráva 

• 20 % termín dokončení díla 

• Nepopsán způsob hodnocení 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Dílčí hodnotící kritéria 

• S 190/2010 – hodnoceny reference, 

smlouva s vyšší cenou než nabídka, 

neuchování dokumentace 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Netransparentnost hodnocení 

• S 012/09 – pozáruční servis 

• Pozáruční servis nebyl předmětem 

zakázky 

• Smlouva měla být uzavřena následně 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Netransparentnost hodnocení 

• S 057/09 – lépe hodnoceny nabídky 

uvádějící konkrétní výrobek proti nabídce 

bez specifikace výrobku, ale s uvedením 

parametrů 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



Hodnocení „jinou komisí“ 

• S 149/08 – nové hodnocení bez porušení 

zákona komisí 

• Obecná formulace kritérií 

• Odlišný závěr komisí 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



 

Děkuji Vám za pozornost. 

 

Jiří Zmatlík  

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 


